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Odpowiedź na petycję 

Szanowny Panie, 

obowiązek badania sprawozdań finansowych wynika z art. 64 ust. 1 o 

rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120), dalej uor, w myśl, którego badaniu 

podlegają roczne sprawozdania finansowe - kontynuujących działalność m.in: osób 

fizycznych (będących w katalogu pozostałych jednostek – pkt 4), które w 

poprzedzającym roku obrotowym, za który sporządzono sprawozdania finansowe, 

spełniły co najmniej dwa z następujących warunków:  

a) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło co najmniej 50 

osób,  

b) suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w 

walucie polskiej co najmniej 2 500 000 euro,  

c) przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za 

rok obrotowy stanowiły równowartość w walucie polskiej co najmniej 5 000 000 

euro. 

Na podstawie art. 69 ust. 1 uor kierownik jednostki składa we właściwym rejestrze 

sądowym roczne sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z badania, jeżeli podlegało 

ono badaniu, odpis uchwały bądź postanowienia organu zatwierdzającego o 

zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego i podziale zysku lub pokryciu 

straty w ciągu 15 dni od dnia zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego. 

Natomiast zgodnie z art. 70 uor kierownik jednostki, o której mowa w art. 64, do 

której nie ma zastosowania art. 69, jest obowiązany złożyć wprowadzenie do 

sprawozdania finansowego stanowiące część informacji dodatkowej, bilans, 
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rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym oraz 

rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy, do ogłoszenia w ciągu 15 dni od 

dnia ich zatwierdzenia, wraz ze sprawozdaniem z badania oraz odpisem uchwały 

bądź postanowienia organu zatwierdzającego o zatwierdzeniu sprawozdania 

finansowego i podziale zysku lub pokryciu straty. 

Odnośnie okoliczności przetwarzania danych osobowych, to jest ono zgodne z 

prawem, jeżeli zachodzi choć jedna z przesłanek, o których mowa w art. 6 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z 27.04.2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L z 2016 r. 119, 

s. 1 ze zm.) – dalej RODO.  

Elementy sprawozdania finansowego, o których mowa w uor, stanowią dokumenty, 

co do którego istnieje ustawowy obowiązek ogłoszenia w "Monitorze Sądowym i 

Gospodarczym" w przypadku, o którym mowa w art. 70 ust. 2 tej ustawy.  

Zakres informacji wykazywanych w sprawozdaniu finansowym dla jednostek innych 

niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

ww. ustawy, obejmuje w szczególności: firmę, siedzibę i adres albo miejsce 

zamieszkania i adres, podstawowy przedmiot działalności jednostki oraz numer we 

właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji (...). 

Natomiast zgodnie z art. 434 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r.  Kodeks cywilny (tj. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 1360), firmą osoby fizycznej jest jej imię i nazwisko. 

Zatem przesłanką legalizującą przetwarzanie danych osobowych (rozumiane także 

w myśl art. 4 pkt 2 RODO jako ujawnianie poprzez przesłanie, rozpowszechnianie 

lub innego rodzaju udostępnianie) w postaci imienia i nazwiska osoby fizycznej 

prowadzącej działalność gospodarczą, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO są przepisy 

prawa, tu  określone przepisy uor, traktujące o sprawozdaniach finansowych.  

Dodatkowo w kontekście ww. sprawy, należy wziąć pod uwagę także cel, jakiemu 

służy ogłaszanie sprawozdań finansowych w MSiG. Jednym z celów takiej publikacji 

jest m.in. ocena kondycji finansowej danej jednostki i jej wiarygodności biznesowej 

oraz transparentności jej działalności w obrocie gospodarczym. Stąd też trudno 

realizować ww. cele bez wskazywania danych dotyczących oznaczenia imienia i 

nazwiska przedsiębiorcy, które w polskim porządku prawnym są oznaczeniem firmy 

przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną.   

Trudno zatem uznać, iż w tym zakresie dochodzi do naruszenia zasady minimalizacji 

danych z artykułu 5 ust. 1 lit. c RODO. 

Reasumując publikacja danych w postaci imienia i nazwiska w ramach obowiązku 

ogłaszania sprawozdań finansowych w MSiG jest działaniem zgodnym z RODO, 

albowiem art. 6 ust. 1 lit. c wskazuje, że przetwarzanie danych osobowych jest 

zgodne z prawem w przypadku, gdy jest niezbędne do wypełniania obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze danych, co ma miejsce w przedstawionym 

stanie faktycznym i prawnym. 
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Z wyrazami szacunku 
 
Z upoważnienia Ministra Finansów 
 
Agnieszka Stachniak 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Efektywności Wydatków Publicznych i Rachunkowości 


